CSFRT2024 第 001 号

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

趣  意  書

・寄付金

            ・企業展示

            ・抄録集広告掲載

会 期：令和 6 年(2024 年)10 月 19 日(土)・20 日(日)

会 場：岡山コンベンションセンター

主   催 ：公益社団法人日本放射線技術学会 中国・四国支部

：公益社団法人日本診療放射線技師会 中四国診療放射線技師会協議会

大 会 ⻑：本田 貢（岡山大学病院）

：髙尾 渉（岡山旭東病院）

1

大 会 ⻑ 挨 拶

共催メーカー 各位

謹啓

残暑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は放射線医療の発展のためにご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 さて、第 20 回中四国放射線医療技術フォーラムを、令和 6 年 10 月 19 日(土)〜

20 日(日)まで岡山コンベンションセンターにて開催致します。

本フォーラムは、メインテーマを『Shift change』サブテーマを「医療の価値を

考える」とし、参加者が医療の価値を考え、その価値を高めるための Shift change

ができる場を提供できるように準備を進めております。期間中には、研究発表、特

別講演、モーニングセミナー、機器展示、ランチョンセミナー、大会企画、市⺠公

開講座などを企画しております。実行委員一同、賑やかで活気があり、ご参加いた

だく皆様に実り多い大会となるよう努力して参ります。

フォーラムの成功には、日頃より放射線医療を支えていただいている企業の皆さ

ま方のご協力とご支援が必要になります。どうぞ、本フォーラムの主旨をご理解い

ただき、ご協力のほど何とぞよろしくお願い申し上げます。

謹白

令和 5 年８月吉日

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

第 65 回公益社団法人 日本放射線技術学会中国・四国支部学術大会   大会⻑ 本田 貢

第 32 回公益社団法人 日本診療放射線技師会中四国診療放射線技師学術大会 大会⻑ 髙尾 渉

2

開 催 概 要

■会 議 名 称：第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

■会 期：令和 6 年(2024 年)10 月 19 日(土)・20 日(日)

■会 場：岡山コンベンションセンター

      （岡山市北区駅元町 14 番 1 号）

■予定参加者数：約 620 名

■テ ー マ： Shift change−医療の価値を考える−

■大 会 ⻑：日本放射線技術学会 本田 貢（岡山大学病院）

日本診療放射線技師会 髙尾 渉（岡山旭東病院）

■実行委員⻑：赤木 憲明（岡山大学病院）

■主 催：公益社団法人日本放射線技術学会 中国・四国支部

     公益社団法人日本診療放射線技師会 中四国診療放射線技師協議会

■プログラム概要（予定）：

特別講演、市⺠公開講座、会⻑講演、共催セミナー、大会企画、一般演題、その他

■学会事務局：

岡山大学病院 放射線部

事務局⻑ 山内 崇嗣

〒700-8558  岡山県岡山市市北区鹿田町 2-5-1 放射線部内

TEL：086−235−6569（IVR-CT 室 直通）

E-mail：csfrt2024@okayama-u.ac.jp

■学会ホームページ URL： https://csfrt2024.secand.net/

3

開 催 概 要

■ 収支予算書

【収入の部】          単位(円)

科目 予算額 備考

会費収入 \3,160,000 会員参加登録費  \5,000 ×600 名

  非会員参加登録費  \8,000 ×20 名

地方公共団体助成金収入 \3,000,000 日本放射線技術学会 \1,500,000

  日本診療放射線技師会 \1,500,000

⺠間補助金収入 \150,000 (公社)岡山観光コンベンション協会

  コンベンション事業開催補助金

寄付金収入 \300,000

抄録集 広告料収入 \900,000 【広告】後付け 1 ページ \60,000 ×7 社

   後付け 1/2 ページ \40,000 ×10 社

展示料収入 \2,400,000 【機器展示】 \120,000 ×20 社

共催セミナー収入 \1,005,000 【ランチョンセミナー】 \300,000 ×2 社

    \165,000 ×1 社

   \120,000 ×2 社

  \320,000 【モーニングセミナー】 \135,000 ×1 社

    \75,000 ×1 社

   \55,000 ×2 社

利息収入 \0

雑収入 \0

収入合計(A) \11,235,000

【支出の部】          単位(円)

科目 予算額 備考

会議費 \200,000 実行委員会開催費等

旅費交通費 \2,000,000 講師、実行委員等の交通費、宿泊費

通信運搬費 \500,000 趣意書、請求書、領収書、案内、依頼状等の送料

消耗品費 \800,000 事務用品、ネームホルダー等

印刷製本費 \400,000 ポスター、チラシ、参加証等

賃貸料 \5,000,000 会場使用料、備品使用料

諸謝金 \500,000 講師謝礼金

委託費 \1,500,000 抄録集・ホームページ・ポスター制作、会場運営等

雑費 \335,000 振込手数料、参加登録カード決済手数料等

支出合計(B) \11,235,000

収支差額(A-B) \0

4

■ 役員名簿

役職 氏名 所属

大会⻑ 本田 貢 岡山大学病院

大会⻑ 髙尾 渉 岡山旭東病院

実⾏委員⻑ 赤木 憲明 岡山大学病院

副実⾏委員⻑ 田淵 昭彦 川崎医科大学総合医療センター

副実⾏委員⻑ 福井 亮平 岡山大学

実⾏委員 大角 真司 倉敷中央病院

実⾏委員 田渕 隆 倉敷中央病院

実⾏委員 山内 崇嗣 岡山大学病院

実⾏委員 吉田 耕治 川崎医科大学附属病院

実⾏委員（財務） 松下 利 岡山大学病院

5

各種募集について

■ 寄付金・展示・広告等の募集

 第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム開催にあたり、日頃から放射線医療を支えて頂いている関連企業各

位におかれましては、ご協賛をお願い申し上げます。

 本会の募集内容は以下になります。なお、各要項は次ページにありますのでご一読ください。

1. 寄付金

2. 企業展示

3. 抄録集広告掲載

■ 申し込み方法

 本会における申し込みは Google フォームを用いて行っていただきます。申し込みフォームは以下の URL ま

たは QR コードをご参照ください。

 協賛申し込みフォーム URL：https://forms.gle/6dPGntfLhzC6K5fD9

 いずれのご協賛についても必ず以下の内容をご入力ください。

i. 貴社名   iv. ご担当所属  vii. バナー広告の希望

ii. 貴社住所   v. 電話番号

iii. ご担当者氏名  vi. メールアドレス

■ 申し込み締め切り

1. 寄付金：令和 6 年 8 月 9 日(金)

2. 企業展示：令和 6 年 6 月 28 日(金)

3. 抄録集広告掲載：令和 6 年 5 月 10 日(金)

■ バナー広告について

企業展示か抄録集広告掲載にご協賛頂ける場合には、大会ホームページへバナー広告を掲載いたします。上

記の申し込みフォームでバナー広告掲載希望の有無をお知らせください。バナー広告のデータについては以下

の規格で作成頂き、メール添付または CD-Rを郵送で事務局にお送りください（提出締切：令和6年8 月9日）。

バナー広告の規格

 ・画像ファイル（.jpg，.png，.tiff）であること

 ・画像サイズは 200×70pixel です

 ・リンク先の URL をお知らせください

■ お問合せ先

学会事務局

岡山大学病院 放射線部

事務局⻑ 山内 崇嗣

〒700-8558  岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1 放射線部内

TEL：086−235−6569（IVR-CT 室 直通）

E-mail：csfrt2024@okayama-u.ac.jp

6

寄付金 募集要項

■ 募金の名称

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

■ 指定研究者等の氏名

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

 大会⻑ 本田 貢（岡山大学病院）

  髙尾 渉（岡山旭東病院）

■ 寄付金の目標額

300,000 円

■ 募集締切

令和 6 年(2024 年) 8 月 9 日(金)

■ 寄付金依頼の対象先

医療・画像機器関連業界 他

■ 寄付金の用途

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラムの準備・運営の費用に充当

■ 寄付金の振込み先

銀    行：中国銀行

支  店：⻄大寺支店

口座番号：普通 2565315

口 座 名：第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム大会⻑ 本田貢

(ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｯｶｲﾁｭｳｼｺｸﾎｳｼｬｾﾝｲﾘｮｳｷﾞｼﾞｭﾂﾌｫｰﾗﾑﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾎﾝﾀﾞﾐﾂｷﾞ)

■ 申し込みフォーム入力内容

 寄付金額

 振り込み日

7

企業展示  募集要項

■ 展示会場

岡山コンベンションセンター

■ 出展対象

医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器システム 他

■ 出展料金

120,000 円

■ 募集数（予定）

基礎小間（120,000 円）×  20 小間              出展料合計 2,400,000 円

■ 小間規格

【基 礎 小 間】

(1) 1 小間 ＝ 間口 1800mm × 奥行 900mm

(2) バックパネルには会場備品のパーテーション（W1200mm×H1950mm）を設置

(3) バックパネルに社名板（W900mm×H200mm）を設置

(4) 展示用机×2 台（W1800mm×D450mm×H710mm×2 台）を用意

※展示品等に電気が必要な場合は別途工事が必要です。料金につきましては、別途事務局より案内させて頂きます。

■ 一次回答締切日

令和 6 年(2024 年) 6 月 28 日(金)

■ 出展料 お振込み先

お申し込み後、請求書を発行いたしますので、請求書発行の日付より 1 ケ月以内に、 請求書記載の指定口

座まで、お振込みください。振込手数料は貴社にて ご負担いただきますようお願い申し上げます。

※お申し込み後は、学会事務局が不可抗力と認めた以外は取り消し出来ません。従って、展示料の返却はいたしません。

■ 展示物の管理

万一、展示物の損害、滅失、盗難などの被害が発生しましても、主催者は責任を負いかねますのでご注意

下さい。

■ 小間割り

各社の小間割りは、第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム事務局が行います。

  もし、お申し込み小間数の合計が収容仕切れないときには、申込書の先着優先などの方法で削減調整

を致します。調整後、各出展者宛に小間割りを通知いたします。

■ 申し込みフォーム入力内容

 基礎小間（必要小間数）

 出展物（予定）

8

抄録集広告掲載  募集要項

■ 誌     名：第 20 回中四国放射線医療技術フォーラムプログラム抄録集

■ 配 布 対 象：第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム 全会員

■ 発 行 部 数：PDF 化し電子版のみの配布

■ 体 裁：A4 版  約 110 ページ

■ 制 作 費および運営費：935,000 円（消費税込み）

■ 募 集 数：17 社

(後付け 1 ページ−7 社，後付け 1/2 ページ−12 社)

広告費合計  900,000 円

■ 広   告   料（すべて税込み）

広告規格 頁数  申込予定数 掲載料(円)

後付け １ページ （カラー・A4 縦） 1 口 60,000

後付け 1/2 ページ （カラー・A5 横） 1 口 40,000

■ 広告の配置

配置につきましては、大会⻑にご一任いただきますようお願い申し上げます。

■ 一次回答締切日

令和 6 年(2024 年) 5 月 10 日（金）

■ 版 下 送 付

締切日：令和 6 年(2024 年) 8 月 9 日（金）

 ※版下の入稿について

版下は学会事務局へメール添付または CD-R により入稿してください。

  データファイルはイラストレーター（ai または eps 形式）か PDF 形式となります。

 パワーポイント、ワード、エクセル等で制作された広告は、PDF 書き出しをお願いします。

  イラストレーターで制作されている場合は出力見本(PDF ファイル)を併せてお送りください。

■ 送付先

CSFRT2024 事務局

■ 広告料お振込み先

お申し込み後、請求書を発行いたしますので、請求書発行の日付より 1 ケ月以内に、 請求書記載の指定口

座まで、お振込みください。振込手数料は貴社にて ご負担いただきますようお願い申し上げます。

■ 申込フォームの入力内容

 ご希望の広告掲載の広告規格

9

会場図（岡山コンベンションセンター）

10